АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ № 162
От 22 ноября 2021 года
Об утверждении состава комиссий

по проведению итогового сочинения (изложения) и по проверке итогового сочинения (изложения) на территории Рогнединского района в 2021/22 учебном году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. № 190/1512, письмом Рособрнадзора от 26.10.2021 г. № 04-416 о направлении методических документов и материалов, рекомендованных к использованию при организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2021/22 учебном году, приказом департамента образования и науки Брянской области № 1575 от 18.11.2021 г. «Об утверждении состава комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) и по проверке итогового сочинения (изложения) на территории Брянской области в 2021-2022 учебном году», в целях создания условий для организации и проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях Рогнединского района в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории Рогнединского района в 2021-2022 учебном году (приложение 1).
2. Утвердить состав комиссий по проверке итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории Рогнединского района в 2021-2022 учебном году (приложение 2).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить организацию проведения и проверки  итогового сочинения (изложения).

4. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела образования администрации Рогнединского района Т.Ф.Пижурину.

Начальник отдела образования:                                          А.Ю.Матвеева

Приложение 1
	№ п/п
	ФИО
	Место работы
	Должность по месту работы
	Должность в комиссии при проведении итогового сочинения (изложения)*

	1.
	Шарафханова Тамара Александровна
	МБОУ-Рогнединская СОШ
	Директор
	Председатель комиссии

	2.
	Зуева Инна Витальевна
	МБОУ-Рогнединская СОШ
	Зам. директора по УВР
	Ответственный за получение бланков итогового сочинения (изложения)

	3.
	Ковалева Татьяна Дмитриевна
	МБОУ-Рогнединская СОШ
	Учитель-логопед
	Организатор проведения итогового сочинения (изложения)

	4.
	Прокуда Ирина Ивановна
	МБОУ-Рогнединская СОШ
	Зав. Библиотекой
	Организатор проведения итогового сочинения (изложения)

	5.
	Зайцева Гюльнара Назим-кызы
	МБОУ-Рогнединская СОШ
	Педагог-психолог
	Ответственный за соблюдение порядка вне аудитории

	6.
	Рылина Анастасия Викторовна
	МБОУ-Рогнединская СОШ
	Учитель информатики
	 Технический специалист

	7.
	Пушкарева Галина Алексеевна
	МБОУ Вороновская СОШ
	Зам. директора по УВР, учитель математики
	Председатель комиссии, ответственный за получение бланков итогового сочинения (изложения)

	8.
	Самохова Валентина Александровна
	МБОУ Вороновская СОШ
	Учитель физической культуры
	Организатор проведения итогового сочинения (изложения)

	9.
	Рарыкина Евгения Владимировна
	МБОУ Вороновская СОШ
	Учитель технологии
	Ответственный за соблюдение порядка вне аудитории

	10.
	Трифонова Галина Иосифовна
	МБОУ Вороновская СОШ
	Учитель информатики
	Технический специалист

	11.
	Свинтицкая Галина Викторовна
	МБОУ Снопотская СОШ
	директор
	Ответственный за получение бланков итогового сочинения (изложения)

	12.
	Рябчикова Валентина Михайловна
	МБОУ Снопотская СОШ
	Зам. директора по УВР, учитель математики
	Председатель комиссии, технический специалист

	13.
	Макаровна Ольга Владимировна
	МБОУ Снопотская СОШ
	Учитель начальных классов
	Организатор проведения итогового сочинения (изложения)

	14.
	Измайлова Наталья Дмитриевна
	МБОУ Снопотская СОШ
	Старшая вожатая
	Ответственный за соблюдение порядка вне аудитории

	15.
	Рудова Светлана Васильевна
	МБОУ Старохотмировская СОШ
	директор
	Председатель комиссии, ответственный за получение бланков итогового сочинения (изложения)

	16.
	Ерохова Светлана Александровна
	МБОУ Старохотмировская СОШ
	Учитель математики
	Организатор проведения итогового сочинения (изложения) в аудитории

	17.
	Кротов Владимир Александрович
	МБОУ Старохотмировская СОШ
	Учитель физической культуры
	Ответственный за соблюдение порядка вне аудитории

	18.
	Васильева Надежда Дмитриевна
	МБОУ Старохотмировская СОШ
	Учитель математики
	Технический специалист

	19.
	Семиякин Геннадий Николаевич
	МБОУ Тюнинская СОШ им. Н.И.Рыленкова
	Учитель физики
	Ответственный за получение бланков итогового сочинения (изложения), технический специалист

	20.
	Бондарева Елена Витальевна
	МБОУ Тюнинская СОШ им. Н.И.Рыленкова
	Учитель начальных классов
	Организатор проведения итогового сочинения (изложения) в аудитории

	21.
	Гафуров Дмитрий Миннефатыхович
	МБОУ Тюнинская СОШ им. Н.И.Рыленкова
	Учитель физической культуры
	Ответственный за соблюдение порядка вне аудитории

	22.
	Шестеркина Антонина Ивановна
	МБОУ-Шаровичская СОШ
	Учитель математики
	Председатель комиссии

	23.
	Спиридонова Валентина Петровна
	МБОУ-Шаровичская СОШ
	директор
	Ответственный за получение бланков итогового сочинения (изложения)

	24.
	Дудко Ирина Алексеевна
	МБОУ-Шаровичская СОШ
	Учитель иностранного языка
	Организатор проведения итогового сочинения (изложения) в аудитории

	25.
	Милешина Елена Викторовна
	МБОУ-Шаровичская СОШ
	Учитель начальных классов
	Ответственный за соблюдение порядка вне аудитории

	26.
	Самошкина Валентина Николаевна
	МБОУ-Шаровичская СОШ
	Учитель физики
	Технический специалист

Приложение 2

Состав комиссий

 по проверке итогового сочинения (изложения)  в образовательных организациях в 2021-22 учебном году

на территории Рогнединского района
	№ п/п
	ФИО
	Место работы
	Должность по месту работы
	Имеет ли опыт проверки итогового сочинения (изложения) (да/нет)

	1.
	Зуева Инна Витальевна
	МБОУ - Рогнединская СОШ
	Учитель русского языка и литературы
	да

	2.
	Соломникова Альбина Андреевна
	МБОУ – Рогнединская СОШ
	Учитель русского языка и литературы
	да

	3.
	Полтева Галина Григорьевна
	МБОУ Вороновская СОШ
	Учитель русского языка и литературы
	да

	4.
	Сердалиева Ольга Александровна
	МБОУ Пацынская СОШ
	Учитель русского языка и литературы
	да

	5.
	Яшина Наталья Васильевна
	Отдел образования администрации Рогнединского  района
	Зав. РМК
	да